
علیرضا کیانپور| ریز پرنده اى که روز گذشــته 
درمناطق پــرواز ممنوع تهــران و حوالى بیت رهبرى 
درحال پرواز بود، توســط پدافند هوایــى مورد هدف 
قرار گرفت. این درحالى اســت که حدود 20روز پیش 
نیز صداى چند شــلیک هوایى دریــک صبح جمعه 
زمستانى، دقایقى موجب نگرانى شــهروندان حوالى 
مرکزى پایتخت شد و ساعتى پس از آن، روابط عمومى 
قرارگاه پدافند هوایى خاتم الانبیا ارتش در بیانیه اى اعلام 
کرد که انگیزه آن شلیک ها، پرواز بدون هماهنگى یک 
فروند کوادکوپتر درآسمان تهران بوده و این شىء پرنده 
در اثر همان چند شلیک منهدم شده است. بعدازظهر 
روز گذشته نیز صدایى مشابه، خبر از اتفاقى مشابه داد؛ 
اتفاقى که بار دیگر منجر به تیراندازى پدافند هوایى و در 
ادامه صدور بیانیه اى مشابه ازسوى روابط عمومى ارتش 

و همچنین اظهارنظر چندین مقام مسئول شد.
چنانکه ایلنــا دریک خبر فورى اعــلام کرد، هدف 
تیراندازى روزگذشــته پدافند هوایى، پرواز جســمى 
ناشناخته بود و آنچنان که کمى بعد مشخص شد، پرنده 
کوچک اخیر سرنوشتى متفاوت از نمونه پیشین داشته 
و بنابر اعلام معاون عملیات پدافند هوایى خاتم الانبیاى 
ارتش، این «ریز پرنده» بــا خروج از منطقه اى که از آن 
به عنوان «منطقه پرواز ممنوع تهران» یاد مى شــود، 
از مهلکه گریخته اســت! بماند که ساعتى بعد معاون 
سیاسى فرماندارى درتوضیحاتى در این رابطه، پایان کار 
شىء پرنده اخیر را مشابه پرنده پیشین عنوان کرد و با 
اشاره به شلیک پدافند بیت و دانشگاه به آن، از انهدامش 

توسط پدافند دانشگاه سخن گفت.
درحالى  که برخى منابع غیررسمى از به پرواز درآمدن 
چندین فروند هواپیماى جنگنده بر فراز آسمان تهران و 
به  منظور مقابله با این ریز پرنده خبر دادند، روایت هاى 
متفاوتى درباره سرنوشت این شىء ناشناس منتشرشد؛ 
براین اســاس، ابتدا معــاون عملیــات پدافند هوایى 
خاتم الانبیا در واکنش به شنیده شدن اصوات هولناك 
چندین شــلیک ناگهانى درمناطق مرکزى تهران، در 

گفت وگوى تلفنى با شــبکه خبر گفت: این تیراندازى 
موضوع نگران کننده اى نیست و به مردم اطمینان خاطر 
مى دهم که صداى شنیده شــده صداى هوشــیارى و 
آمادگى و امنیت کامل است. امیر الهامى درتوضیحاتى 
خاطرنشان کرد: یک فروند هلى شات بدون سرنشین 
وارد منطقه پرواز ممنوع شــد که پدافند هوایى طبق 
معمول وظیفه خود را انجام داد و اقدام لازم انجام شد. 
او گفت: بعد از رگبار، این پرنده بلافاصله از محدوده دور 
شد و چون لازم است امنیت مناطق مسکونى لحاظ شود 
و با توجه به خروج شــىء پرنده از منطقه پرواز ممنوع، 

همکارانم از ادامه تیراندازى دست کشیدند.
امیر الهامى با بیان این کــه تیراندازى خاتمه  یافته و 
مورد نگران کننده اى وجود نــدارد، گفت: آنچه رویت 
کردیم تهدید خاصى به حساب نمى آمد و آنچه مردم 
شــنیدند، اطمینان  خاطر آنها دراین مورد اســت که 

فرزندانشان در پدافند هوایى کاملا هوشیار هستند.

این درحالى بود که معاون سیاسى فرماندارى تهران 
دقایقى پس از این گفت وگوى تلویزیونى، به ایسنا گفت: 
پدافند هوایىِ بیت و دانشگاه پس از رویت این هلى شات 
(ریز پرنده) به ســمت آن شلیک کردند و نهایتا پدافند 
هوایى دانشــگاه این ریزپرنده را ساقط کرد. على اصغر 
ناصربخت با بیان این که هنوز معلوم نیست این ریز پرنده 
متعلق به کدام نهاد و سازمان بوده، ادامه داد: با پیداکردن 
لاشه آن تحقیقات آغاز مى شود و هم اکنون تحقیقات 

اولیه درحال انجام است. 
علاوه بر این دو اظهار نظر رسمى ماجراى شلیک به 
ریزپرنده ناشــناس در منطقه پرواز ممنوع تهران، یک 
راوي ناشناس نیز داشت. آن چنان که صداوسیما به نقل 
از یک مقام مسئول در قرارگاه پدافند هوایى خاتم الانبیا 
ارتش اعلام کرد، این کوآد کوپتر در منطقه پرواز ممنوع 
اقدام به پرواز کرده و با اقدام ســریع پدافند و توپ هاى 
23 میلى مترى ضد هوایى منطقه را ترك کرده است. 

این مقام مسئول که نامش فاش نشد، اضافه کرد: پدافند 
به ســرعت این پرنده را شناسایى خواهد کرد و تکلیف 
آن را معلوم مى کند که از کجا پرواز کرده و با چه هدفى 
در منطقه پرواز ممنوع بوده است. این مقام مسئول در 
قرارگاه پدافند هوایــى خاتم الانبیا ارتش تصریح کرد: 
هر شــىء پرنده اى در یک لحظه مورد شناسایى قرار 

مى گیرد و با شدت با آن برخورد خواهد شد.
اما این پایان ماجراى این ریزپرنــده ناخوانده نبود. 
سرپرست معاونت امنیتى و انتظامى استاندارى تهران 
با اشاره به جزییاتى جدید در این رابطه گفت: به سمت 
یک شىء پرنده پهپاد، هلى شات، ریز پرنده یا هر اسمى 
که روى آن مى گذارند، به این دلیل که بدون  مجوز در 
آســمان (منطقه پرواز ممنوع) به حرکت درآمده بود، 
تیراندازى شــده و پس از آن، این شىء پرنده خود را از 
مسیر تیراندازى خارج کرده است. محسن نسج همدانى 
در واکنش به ادعاى برخى شهروندان که در تماس هایى 
اعلام کردند این پهپاد در یکى از پشت بام هاى خیابان 
طالقانى فرود آمده، به ایلنا گفت: از آنجا که این ریزپرنده 
ناشناس است، نمى توانیم اظهارنظر کنیم که چیست! اما 
پیش بینى مى کنیم این شىء پرنده از آن افراد محقق، 
دانشجو و مستندساز باشد و جاى نگرانى نیست و از آنجا 
که خبر اعلام شده در رابطه با فرود پهپاد در پشت بامى 
در خیابان طالقانى براساس گزارش هاى مردمى است، 
باید مورد تحقیق قرار گیرد، سرپرست معاونت امنیتى 
و انتظامى استاندارى تهران با تأکید بر اینکه رادارهاى 
پدافند هوایى کاملا هوشیار هستند و همه چیز را رصد 
مى کنند، خاطرنشان کرد: در حال حاضر این دستگاه 
به وفور پیدا مى شود و چون پروژه جدیدى است، مردم 
دوست دارند که از آن استفاده کنند اما اطلاع ندارند که 
براى به پرواز درآمدن آن نیاز به مجوز است. همدانى نسج 
همچنین اعلام کرد: اتفاقاتى که پیش از این افتاده، از 
همین دست بوده؛ بنابراین عطف ما به سبق مى کنیم 
و مى گوییم که این پرنده مربوط به مستندســازان یا 

محققان بوده و به جز این هیچ حدس و گمانى نداریم.

شلیک به پرنده مرموزتا انتخابات
 ریز پرنده اى که روز گذشته در مناطق پرواز ممنوع تهران و حوالى بیت رهبرى در حال پرواز بود

توسط پدافند هوایى مورد هدف قرار گرفت

شبکه اجتماعى

خبر

شبکه اجتماعى
آیت االله سیدحسن خمینى نوه بنیانگذار 
جمهورى اســلامى ایران پس از برگزارى مراسم 
هفتم آیت االله  هاشمى رفســنجانى در حرم امام 
خمینى(ره) در صفحه اینســتاگرامش نوشت: 
سال ها بود که چنین تراکمى را در جلسه اى ندیده 
بودم. رئیس و مرئوس هم نداشت، همه روى پاى 
هم نشسته بودند. شاید هر جاى دیگرى و مناسبت 
دیگرى بود، باعث دلخورى مى شد، اما احساس 
کردم همه از این وضعیــت راضى اند، چراکه این 
ازدحام و تراکم اگر چه نظم و حفاظت و مناسبات 
را به هم ریخته بود، اما همین که نمایانگر پیوند 
مردم و مسئولان با یکى از خالص ترین یاران امام 
شده بود، جان ها را نمى آزرد. به نوشته سید حسن 
خمینى، امروز حرم امام میزبان جمعیت کثیرى 
بود که صحنه باشــکوه و باروحــى  را رقم زدند و 
مطمئنم روح امام و یادگار امام و یار امام رحمت االله 

علیهم اجمعین را شاد کردند. اجرهم عنداالله
لیلى  هاشمى نوه آیت االله  هاشمى رفسنجانى و 
فرزند یاسر  هاشمى که با خطبه مرحوم  هاشمى 
دو روز پیش از درگذشــت آیت االله  هاشــمى به 
عقد محمدمهدى صانعى طاهرى درآمده اســت 
در اینستاگرامش نوشت: خوشحال ترین بودم و 
سهم من از این خوشحالى تنها دو روز بود... و حالا 
من مانده ام و سنگینى خاطرات پدربزرگانه ام. تو 
بزرگتر از آن بودى که بخواهند از خوبى ات بگویند.

ابراهیم یزدى وزیر امور خارجه دولت موقت در 
اینستاگرامش نوشت دولت آمریکا براى درمان به 
او ویزا نداده و نهایتا آقاى یزدى در بیمارستانى در 

ازمیر ترکیه تحت عمل جراحى قرار گرفته است. 

سیدابراهیم رئیسى: 

متاسفانه بارگاه ملکوتى امام رضا(ع) 
یک تلویزیون ندارد

میزان|  تولیت آســتان قــدس رضوى گفت: 
متاسفانه در شرایطى که هر روز بر گستره جنگ نرم 
علیه مبانى اسلامى افزوده مى شود، بارگاه ملکوتى 
حضرت امام على بن موســى الرضا(ع) حتى یک 
شبکه تلویزیونى ندارد. حجت  الاسلام سیدابراهیم 
رئیســى در دیدار با مدیران کل سازمان تبلیغات 
اسلامى سراسر کشور، افزود: اســلام مزیت ها و 
داشته هاى تربیتى بسیارى را در اختیار مسلمانان 
گذاشته اســت، ارتباط با ائمه هدى(ع) و مقوله 
زیارت ازجمله ظرفیت هاى عظیم اســلام براى 
مصون سازى از انحرافات و رویش  اسلامى هستند.

ژانر روز

# ریز پرنده، ضدهوایى
 جوك سازى ایرانیان

فرشید غضنفرپور
روزنامه نگار
@farshid_ghzpour

  شلیک روز گذشــته چند گلوله ضدهوایى که 
مُتناوبا براى چند دقیقه درمرکز شهر تهران صداى 
مهیب آن شنیده شــد، چنانکه انتظار مى رفت و 
البته طبق معمول دستمایه شوخى و جوك سازى 
کاربــران ایران در شــبکه اجتماعــى توییتر قرار 
گرفت. هنوز نیم ســاعت از انتشــار گسترده خبر 
این شلیک ها نگذشــته بود که نخستین جوك ها 
دراین زمینه ساخته شد. یک کاربر توییتر نوشت: 
زمان جنگ صداى شــلیک میومد ملت مى رفتن 
زیرزمین، الان همه رفتن پشت بوم فیلم بگیرن. على 
نادرى از زاویه اى دیگر به موضوع نگاه کرد و پس از 
توییت هاى مکرر شهروندان تهرانى درباره صداى 
شلیک هایى که شنیدند، نوشت: امنیت خیلى چیز 
پیچیده اى نیســت. همین که توى خیابون مردم 
همزمان با شــلیک ضدهوایى، با خنده و شــوخى 
پهپاد رو به هم نشــون مى دن، یعنى حس امنیت. 
امیلى امرایى در توییت دیگرى راجع به این موضوع 
نوشــته اســت: یه ضدهوایى چیه؟ حال آدمایى 
که پنج ساله شب و روزشــون رو زیر تیربار و وسط 
میدون جنگ مى گذروندند، پیش چشمم زنده شد. 
سوریه و یمن و عراق و افغانستان. کاربر دیگرى با نام 
مینوت، به انتشار زودهنگام تصاویر شلیک گلوله هاى 
ضدهوایى توســط خبرگزارى ایسنا واکنش نشان 
داده و نوشته: یه خســته نباشید بگیم به خبرنگار 
ایســنا. داداش تو کى عکس گرفتــى، کى بردى 
خبرگزارى سلکت کردى. ما تا فکر کردیم ترقه س 
یا ضدهوایى تموم شــده بود. علیرضا احمدى نژاد 
پسر کوچک رئیس جمهورى سابق که به تازگى به 
توییتر پیوسته است، شنیده شدن صداى ضدهوایى 
در آسمان تهران را همزمان با پیوستنش به توییتر 
به فال نیک گرفته و نوشته است؛ «اومدیم، صداش 
اومد. ضدهوایى، تهران، چه خبره؟» کاربر دیگرى 
با نام «نصرین» نوشت: «یه پهپاد فسقل ببین چقد 
مردمو سرگرم کرده امروز.» انتشار گسترده عکس 
و فیلم از تیراندازى ضدهوایى ها رخداد دیگرى بود 
که توجه کاربران توییتر را به خود جلب کرد. نومیا 
نوشت: «هشت ســال دفاع مقدس این قدر خبر و 
عکس و فیلم و مستند نداشــت که ازین چهار دقه 
داره ارسال میشه» اما شاید جالب توجه ترین توی یت 
روز گذشــته به این موضوع را کاربرى به نام شِکس 
منتشر کرد، شــکس نوشــت: «رفتم دم در دیدم 
یک پهپاد ناز و کوچولو رفته گوشــه دیوار و جاى 
تیرهایى که خورده رو لیس مى زنه، آوردمش تو.»

اطلاعیه وزارت کشور در واکنش
 به خبرسازى برخى رسانه ها

بداخلاقى و حاشیه سازى مضر 
انتخابات آینده است

پایگاه اطلاع رســانى وزارت کشور| مرکز 
اطلاع رســانى و امور بین الملل وزارت کشــور در 
واکنش به خبرســازى برخى رسانه ها اطلاعیه اى 
صادر کرد. متن کامل این اطلاعیه بدین شرح است: 
درپى انتشار خبر خلاف واقع در یک خبرگزارى 
و برخى رسانه هاى همسو با ادعاى «بسیج امکانات 
دولت براى روحانــى» نکات ذیل جهت تنویر افکار 
عمومى و مخاطبان رسانه هاى مذکور اعلام مى شود؛

 1. دولت یازدهم دولت مستقر و درحال انجام 
وظیفه قانونى خود مى باشــد و طبیعتاً گزارش 
عملکرد هر ساله خصوصاً پایان دوره را امر بدیهى، 
ضرورى، وظیفــه ادارى و یک تکلیف حکومتى 

مى داند.
 2. رهبر معظم انقلاب اسلامى در دیدار 95/6/3 
با اعضاى هیأت دولــت فرمودند؛  عملکرد دولت 
و اقدام آن بهترین تبلیغ براى دولت محســوب 
مى شود. توقع این است که رسانه هاى گروهى در 
آستانه دهه فجر در تقویت کارکرد نظام و گزارش 
آن از استانداران و فرمانداران مطالبه گرى کنند؛  
نه این که درخواست وزیر کشور براى گزارش به 
مردم به عنوان ولى نعمتان انقلاب را که یک وظیفه 

ادارى است،  امر تبلیغاتى قلمداد کنند.
آیــت االله   ســعید،  فقیــد  مرحــوم   .3  
هاشمى رفسنجانى طى سخنانى در روزهاى پایان 
عمر به صراحت یادآور شــدند که اطلاع رسانى 
در این دولت علیرغم کارهــاى صورت پذیرفته 
و عملکرد آن ضعیف مى باشــد. به راستى کدام 
رسانه ها و کدام سازوکار اطلاع رسانى،  باید اقدامات 
انجام شــده را به عنوان کارکرد نظام بــه دور از 

جنجال هاى سیاسى به مردم گزارش دهد؟
 4. دسترسى آسان دوســتان منتقد دولت به 
این ابلاغیه،  حکایت از عدم طبقه بندى و محرمانه 
بودن آن دارد؛  همچــون موارد دیگرى که وزارت 
کشور طبق روال معمول در مناسبت هاى مختلف 
ازجملــه هفته دولت و دهه فجــر و نظایر آن،  به 
منظور ارایه گزارش و روند پاســخگویى مناسب 
صادر مى کند که جا داشت منتقدین به طور کامل 
به ابلاغیه توجه مى کردند،  نه این که به اســتناد 
برخى از مطالب، آن هم به صــورت ناقص، حکم 
کلى صادر کنند و جنجال رسانه اى هدایت شده اى 
را به راه بیندازند و تصریــح بند 13 ابلاغیه با این 
عبارت که: «تأکید مى شــود که اجــراى طرح 
تعامل رسانه اى نباید تداعى کننده رفتار سیاسى 
و انتخاباتى استاندارى ها تلقى گردد» را به دلیل 
منافع سیاسى و حزبى بر عقلانیت و انصاف مبتنى 

بر مصالح ملى غلبه داده و نادیده بگیرند.
 5. به منظور بهره گیرى از اقدامات دولت و ایجاد 
روح امید در جامعه و نشان دادن تلاش مسئولان 
در رشد و شکوفایى همه جانبه کشور، وزارت کشور 
وظیفه خود مى داند که اطلاع رســانى شفاف و 
امیدآفرین  کارکرد استاندارى ها و فرماندارى ها 
را در دســتور کار خود قرار دهد و طبق روال همه 
دولت هاى گذشته معاونین سیاسى را به عنوان 
مس ئول شوراى اطلاع رســانى براى انجام هرچه 
بهتر این ماموریت انتخاب و برگزیند؛ لذا با قاطعیت 
و تأکید اجراى آن را از اســتاندارى ها در ایام دهه 

فجر مطالبه مى کنند.
 6. وزارت کشور خود را امین نظام - دولت - ملت 
مى داند و از تمام توان و قدرت خود در راســتاى 
اعتلاء و اقتدار ملى کشــور بهره مى برد و خود را 
موظف به اجراى دقیق قانون در برگزارى انتخابات 
سالم پرشور و با مشــارکت حداکثرى مى داند و 
این اطمینان را مى دهــد که رضایت حق تعالى، 
پایبندى به حفظ خون شــهداء و آرمان حضرت 
امام(ره) و منویات مقام معظــم رهبرى و دفاع از 
حقوق و صیانت از آراء مــردم را در این انتخابات 
وظیفه قانونى و شــرعى خــود مى داند و فضاى 
بداخلاقى و حاشیه ســازى را مضر در انتخابات 

آینده مى داند. 

احزاب
کواکبیان: 

طبق برنامه ششم، دولت ملزم
به پرداخت یارانه به احزاب است

ایرنا|  نماینده مردم تهران در مجلس شوراى 
اســلامى گفت: دولت ملزم به توسعه سیاسى، 
تقویت احزاب و تخصیص یارانه به احزاب در طول 
برنامه ششم توسعه است و مقرر شده که وزارت 
کشور در این خصوص، آیین نامه تنظیم و به هیأت 

دولت بفرستد.
مصطفى کواکبیان عصر روز گذشته در نشست 
اعضاى شــوراى مرکزى خانه احزاب اظهار کرد: 
براى آیین نامه تخصیص یارانه بــه خانه احزاب 
به نظرات دوســتان در خانه احزاب نیاز داریم. در 
بحث مطبوعات هم شــوراى اقتصاد مطبوعات 
است که در آن جا شاخص بندى شده است. در این 
جلسه مصوب شد همایش خانه احزاب در روز 7 
بهمن با عنوان یادمان مرحوم  هاشمى رفسنجانى 
و با شــعار اقتصاد مقاومتى و احزاب برگزار شود. 
در این مراسم قرار است محسن رضایى، مسعود 
پزشکیان و عبدالرضا رحمانى فضلى سخنرانى 
کنند. پیشنهاد برگزارى همایش خانه احزاب با 
عنوان یادمان مرحوم  هاشمى رفسنجانى از سوى 
على اصغر احمدى، معاون سیاســى وزیر کشور 

مطرح شد.
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قضائیهقوه 

میزان|  آیــت االله آملى لاریجانى در جلســه 
مسئولان عالى قضائى، گمان کشورهاى غربى 
و رسانه هاى وابسته به آنها مبنى بر تأثیر پذیرى 
دســتگاه قضائى جمهورى اسلامى از این قبیل 
فضاسازى ها را اشــتباهى فاحش توصیف کرد 
و گفت: قوه قضائیه همواره نشــان داده است که 
قاطعانه، شــجاعانه و بدون توجه به دخالت هاى 
بیرونى عمل مى کند. تأکید موکد اینجانب به همه 
کسانى که به نحوى درگیر رسیدگى هاى قضائى 
هستند ازجمله روســاى محترم دادگسترى ها، 
دادســتان هاى محتــرم و قضات شــریف این 
است که درجریان رسیدگى ها هیچ اعتنایى به 
فضاسازى هاى رسانه اى نداشته باشند و کار خود 
را صرفاً بر مدار قانون، شــرع و تقواى الهى انجام 

دهند.
رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: ما نباید به کسانى 
که گمان مى کنند با فشار رســانه اى مى توانند 
منویات خود را اعمال کنند مجالى بدهیم. گاهى 
تصور مى کنند که با فضاسازى گسترده و وسیع 
پیرامون اعتصاب غذاى یــک زندانى یا مواردى 
از این دســت مى توانند در روند رسیدگى هاى 
قضائى و اجراى حکــم تأثیر بگذارند درحالى که 

چنین اقداماتى نه وجهه قانونى دارد و نه در مسیر 
رسیدگى نیز تأثیرى خواهد داشت.

رئیس قوه قضائیه با تشکر از مقام معظم رهبرى 
به دلیل فرمایش اخیرشان مبنى بر این که «همه 
باید قدردان یــک قوه قضائیه قاطع و شــجاع 
باشــیم»، این ســخنان را دلگرم کننده خواند و 
اطمینان داد که دستگاه قضائى در همین مسیر 

عمل خواهد کرد.
آیت االله آملى لاریجانى با تأکید بر این که قضات 
شجاع و مسئولان عالى قضائى به هیچ عنوان اهل 
مجامله و عمل منفعلانه نیستند، گفت: افتخار 
همه ما همواره خدمت به مردم اســت و هیچ گاه 

بر سر منافع مردم کوتاه نخواهیم آمد.
آیــت االله آملى لاریجانى با بیــان این که رژیم 
بحرین حتى حق رأى را که کمترین توقع حقوق 
بشرى در جهان امروز است، از مردم دریغ مى کند، 
ایســتادگى مردم بحرین را آزمونى بزرگ براى 
کشورهاى مدعى حقوق بشر دانست و اظهار کرد: 
چرا نداهاى حقوق بشرى در مورد بحرین به گوش 
نمى رسد؟ مردم کوچه و بازار در مرئا و مسمع این 
مدعیان و با سلاح هاى آنها به شهادت مى رسند 

اما هیچ صدایى بلند نمى شود.

آیت االله آملى لاریجانى: 
فضاسازى ها درباره اعتصاب غذاى یک زندانى

 تأثیرى در روند رسیدگى قضائى ندارد

عکس روز

    نام مرضیه وحید دستجردى بار دیگر با اعلام موجودیت جبهه مردمى نیروهاى انقلاب اسلامى در 
رسانه ها مطرح شده است. این جبهه از شمارى سیاستمدار و وزراى سابق دولت احمدى نژاد تشکیل شده 
که ضمن نزدیکى به مواضع اصولگرایان اعلام کرده اند کــه براى انتخابات پیش رو نامزدى واحد معرفى 
مى کنند. دســتجردى از وزیران ناراضى دولت احمدى نژاد بود که درنهایت از سمت خود استعفا کرد. به 
نظر مى  رســد که حالا در جبهه مردمى نیروهاى انقلاب اســلامى به دنبال ورود به رقابت هاى انتخابات 

ریاست جمهورى است.

شــهروند| یک روز پس از برگزارى مراسم شب 
هفتم آیت االله  هاشمى رفســنجانى که با سخنرانى 
حجت الاسلام ناطق نورى و با حضور حسن روحانى، 
رئیس جمهورى و بســیارى از چهره هاى برجسته 
سیاسى و فرهنگى کشــور در مرقد مطهر حضرت 
امام خمینى(ره) برگزار شد، یکى از مشاوران رئیس 
فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام از پلمپ دفتر 
خود، یاسر  هاشــمى فرزند آیت االله و برخى دیگر از 
مشاوران  هاشمى رفســنجانى در مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد. 
به گفته مرتضى الویرى، دفتر على محمد بشارتى که 
در دولت سازندگى وزارت کشور آیت االله  هاشمى را 
برعهده داشت و در سال هاى گذشته نیز در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به رئیس این نهاد حکومتى 
مشــاوره مى داد، ازجمله دفاتر پلمپ شــده در این 
مجمع بوده و علاوه بر دفاتر الویرى و بشارتى، دفاتر 
حجج الاسلام عباسى فرد، نورى شاهرودى، لطفى، 
رستگارى، یونســى و مرادى واقع در طبقه هشتم 
ساختمان مجمع تشــخیص مصلحت نظام نیز در 
جریان پلمپ دفاتر مشاوران آیت االله  هاشمى، تعطیل 
شده است، با این حال، دلیل این مسأله به صاحبان 

این دفاتر اعلام نشده است.
الویرى که علاوه بر نمایندگى مجلس در سه دوره 
اول، مدتى پس از غلامحســین کرباسچى، شهردار 
تهران بود، در رابطه با پلمــپ دفتر خود و چند نفر 
دیگر از مشــاوران رئیس فقید مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام به ایلنا گفت: دو روز قبل تلفنى موضوع 
پلمپ دفتر را اطلاع دادند و روز گذشته گفتند موقتا 
جایگزینى براى دفتر در مکانى دیگر در نظر گرفته 
مى شود اما امروز گفتند این جایگزین مشخص نشده 

و به بنده اعلام شــد تا روز شنبه و تا مشخص شدن 
وضع صبر کنم. او همچنین ادامه داد: دفتر مشاوران 
آیت االله  هاشمى در تمامى حوزه ها، در مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام پلمپ 
شده اســت. محمود علیزاده طباطبایى که یکى از 
وکلاى خانواده  هاشمى اســت، ساعتى بعد به ایرنا 
گفت: این اقدام قضائى نبــوده و از طرف مجموعه 
ادارى مجمع تشــخیص مصلحت نظام انجام شده 
است. با این حال خبرگزارى ایلنا، در خبرى که به نقل 
از یکى از مسئولان ادارى مجمع تشخیص مصلحت 

نظام روى خروجى قرار داد، ادعاى علیزاده طباطبایى 
را رد کرد و به نقل از یک مقام مســئول که نامش را 
فاش نکرد، نوشت: پلمپ دفاتر مشــاوران آیت االله 
 هاشمى از سوى مدیران ادارى صورت نگرفته است. 
این مقام مسئول تأکید کرد: همچنان پیگیر هستیم 
تا مشخص شود که پلمپ دفاتر مشــاوران آیت االله 

 هاشمى رفسنجانى از ناحیه چه کسانى بوده است.
درحالى که با انتشــار این اخبــار، موضوع پلمپ 
دفاتر مشاوران آیت االله  هاشمى به یکى از موضوعات 
کاربــران در شــبکه هاى اجتماعى نیز بدل شــده 

 بود، اظهارنظر مدیــر روابط عمومى مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع که با تأیید خبر اولیه به ایرنا گفت 
که این اقدام یک روال ادارى و طبیعى اســت که با 
دستور حراست این مجمع صورت گرفته، بلافاصله 

با واکنش رئیس حراست روبه رو شد.
بر این اســاس، ساعتى پس از آن که محمدحسن 
مشکورى به عنوان مدیر روابط عمومى مرکز تحقیقات 
اســتراتژیک مجمع، پلمپ دفاتر مشاوران آیت االله 
 هاشمى را اقدامى براساس یک روال طبیعى و مربوط 
به تمامى شخصیت هاى برجسته دانست و دلیل آن 
را حفظ اســناد و مدارك داراى طبقه بندى عنوان 
کرد و با اشاره به این که این اقدام به دستور حراست 
مجمع صورت گرفته و به زودى نیز برطرف خواهد 
شــد، رئیس حراســت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، این ادعا را تکذیب کرد و به ایلنا گفت: از پلمپ 
دفاتر مشاوران آیت االله  هاشمى اطلاع دقیقى ندارم و 
دستورى ازسوى حراست مجمع تشخیص مصلحت 

نظام در این رابطه صادر نشده است.
حجت الاسلام محمدرضا عباسى فرد به عنوان یکى 
از صاحبان این دفاتر معتقد است، در شرایط کنونى 
که نزدیکان آیت االله  هاشمى همچنان درگیر مراسم 
عزادارى هستند، نباید آن چنان نسبت به این اتفاق 
حساسیت نشان داد. او ضمن ابراز امیدوارى نسبت به 
فک پلمپ این دفاتر همزمان با اتمام مراسم عزادارى 
آیت االله  هاشمى در تهران و شهرستان ها به ایلنا گفت: 
کســانى که این دفاتر را پلمپ کرده اند، حتما براى 
خودشان استدلالى داشته اند و دلیل این کار را باید از 
خودشان بپرسید. عباسى فرد درعین حال تأکید کرد 
که پلمپ این دفاتر بدون اطلاع قبلى صورت گرفته 

است.

یک روز پس از مراسم هفتم آیت االله  هاشمى صورت گرفت

دفاتر مشاوران آیت االله  هاشمى پلمپ شد
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